Post multorum autem annorum curricula misertus Dominus t é r 
ras , suscitavit in ea nobilissimum principem Wifredum et fratres 
e j i í s qui ex diversis locis et gentibus homines pió amore coliigen-
tes, príel ibatam ecclesiam cum suis finibus m pristinum instaura* 
verunt statum. Cum autem adhuc in paucitate consisttret, et nedum 
talis esset ut per seipsam > sicut antiquitus, epi ícopiun babere pos-
set, adhuc praedictus marchio rogavit reverendissimum ^/Í^/WÍ/TW epi-
Scopum Narbonensem metropolitanum , ut j m fatam ecclesiam snb 
suo teneret regimine , et tam per se quam per suos convicinos suf-
fraganeos illam ordinaret atque disponeret, doñee íaeiente Deo. pau-
latim ad incrementum perveniret, qualiícr in ea proprius episco
pus juxta antiquum morem consistere posset. Cum vero pietas su-
perni numinis ipsam ecclesiam per jam dictum principem ionge la -
téque dilatasset^ et cuncti cernerent illam proprium deberé episco-
purn habere, jam venerabili Sigebodo divina vocatione ex hac luce 
substráete , expetivit tam idem marchio quam omnis clerus et po -
pulus Ausonensis X£.\zxQ.\-\¿\im 1 hcodarditm praslibatac sedis Narbo-
nensis pontificem, ut saspe dictíe eceleíriae Ausonensi proprium or
dinaret episeopum. Qui una cuín ceteris pontificibus , dignis illo
rum petitionibus annuens, in pont i íkem ejusdem ecclesias decesso-
rem nostrum diviníe memoriae Grotmarum sacra benedictione con
secrare non distulit. lilis quoque universas carnis viam carpentibus, 
eximio archipontibee Arnusto Naibonam Theodardo succedente, me 
quoque immeritum Ausonensi per clerí et plcbis electionem prse-
fecir ecclesias. j 

Injunctum est autem decessori meo a reverendo Theodardo, et 
niihi á prassenti metropolitano, ut ecclesias Narbonensi, quas est in 
honorem sanctorum martyrum justi et Pastoris sita, per singulos 
annos libram argenteam persolveremus. Nunc itaque videat san-
ctissimus metropolita et omnes reverendissimi qui adeftis epi ícopi , 
et resolvat omnia volumina srnctac lê iis christianae, si aequum est 
episeopum fiscalem esse, vel si cathedra episcopalis alicui ecclesiae 
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tributuni debeat persolvere , nis! tantam qnod fura canorium reso .̂ 
nant, id est, humilem subjectionem atque debitum honorcm proprio 
defferre metropolitano. Diutissime autem illic de hoc tractantibus 
episcopis , quxrimoniae tándem ídem respondet metropolita: de hofc 
quod strenue sagacitas dilcctí confratris nostri Idalcarii episcopi qusei 
rebatur , justa quidem nobis ejus videtur querela. Sed in hoc nos 
acta quidem prioris decessoris nostri sequentes, improvise atque in-
considerate egimus. Ideoque quod quxrimonia ejus recta nobis aé 
vobis videtur, differamus i lh id nsque a d plenam synodum , et 
perfectum duodenarium numerum confratrum nostrorum. E t tunc:t 
secundum divinam inspirationem, ex hoc quod rectius est, j / t ? -
tuemus.